

ATA da "Primeira Sessão Solene" da Câmara Municipal de Cruzeiro do Sul, Segunda Sessão Solene do sexto período legislativo, da Décima Quarta Legislatura, realizada no dia vinte e cinco de setembro de dois mil e dezenove, às nove horas, sob a Presidência do vereador FRANCISCO CLODOALDO DE SOUZA RODRIGUES, estando presentes os vereadores: José Mauri da Silva Barbosa (MDB), Leandro Cândido dos Santos (PSL), Maria de Fatima Soriano da Silva (PHS), Ocenir Maciel da Costa (PDT), Elenildo de Souza Nascimento (PP), João Keleu de Souza Fernandes (PDT). O Exmº. Srº. Presidente declara aberta a Segunda Sessão Solene e convida o Vereadora Maria de Fátima Soriano da Silva, para fazer uma oração. A finalidade da Sessão Solene é homenagear "AS PESSOAS QUE SE SOLIDARIZARAM COM AS VÍTIMAS DA EXPLOSÃO NA BALSA DE RODRIGUES ALVES". Em seguida, fizeram uso da palavra os Vereadores Ocenir Maciel da Costa, Elenildo de Souza Nascimento, Maria de Fátima Soriano da Silva, João Keleu de Souza Fernandes, Leandro Cândido dos Santos, Francisco Clodoaldo de Souza Rodrigues, José Mauri Barbosa da Silva. Logo após o pronunciamento dos vereadores, o senhor presidente facultou a palavra José de Souza Lima, o Comandante do Corpo de Bombeiro, a Primeira Suplente do Senador Peteção Maria das Vitoria, a Senhora Raque Batista de Oliveira (Ex-Coordenadeora da Regional de Saúde do Vale do Juruá Tarauacá e Enviral), o Ilmº. Sr. Cleiton Representante do Samu de Cruzeiro do Sul, o Secretário do Estado José Roberto, Irmã Marilene do Hospital Regional do Juruá, e a Ilmª. Srª. Juliana Pereira Secretaria Municipal de Saúde. Após o pronunciamento dos homenageados, o Senhor Presidente, faz as suas considerações finais e agradece a presença de todos que compareceram a Sessão Solene. Nada mais havendo a tratar, o senhor Presidente deu por encerrados os trabalhos. Eu....., Secretário, lavrei a presente ATA, que lida e aprovada será assinada pelo Presidente.

Sala das Sessões Ver. Luiz Maciel da Costa, em 25 de setembro de 2019.

FRANCISCO CLODOALDO DE SOUZA RODRIGUES

Presidente